
KIRKEBLAD
70. årg. nr. 3 · GJESING & NØRAGER · Sept. - Okt. - Nov. 2025



også „forberedelsestid“ på julens komme. 
Det er tid til at lade de åndelige batterier op 
efter en lang, varm og travl sommer.

 Vi håber derfor at se rigtig mange af jer i 
kirken til nogen af de mange arrangementer.

Sognepræsten og menighedsrådene

Introduktionsgudstjeneste  
for konfirmanderne
Søndag den 7/9 kl. 19.00 i Gjesing kirke.
De kommende konfirmander og deres for-
ældre indbydes igen i år til en særlig guds-
tjeneste i Gjesing kirke i kl. 19.00, som 
introduktion til konfirmandforløbet. Efter 
gudstjenesten vil jeg informere om under-
visningen og konfirmation i Gjesing og 
Nørager i 2025-2026. Efterfølgende vil der 
være en kop kaffe og lidt kage i konfirmand-
stuen. Jeg glæder mig til at hilse på jer alle 
sammen.

Kærlig hilsen
sognepræst Charlotte B Johansen

Filmaften i Ørsted Bio
„Det sidste Paradis på jord“
Mandag den 8/9 kl 19.00.
Den danske-færøske film-perle handler om 
den unge mand Kári, for hvem den lille byd 
er det bedste sted på jord, men fremtiden sy-
nes usikker, for alle andre har tilsyneladende 
opgivet det lille samfund. Filmen er, som 
den første nogensinde, optaget på Suduroy 
på færøerne ...

Pris: 50,- kr. for billet incl. vin og chips.
Vel mødt.

Meninghedsrådene i Vester Pastorat

„Når sommeren er til ende
og feriedage brugt
og vibeskrig og lærkesang forstummet,
når markerne er høstet og træet bærer frugt,
skal vores lovsang fylde himmelrummet“

Sådan står der så rammende i en en af de nye 
høstsalmer. Det er netop, når „feriedagene“ 
er brugt, høsten er i hus, og vejret bliver kol-
dere, at vi søger indendørs, og så er det tid til 
fordybelse i de lange mørke aftener – måske 
er det også tid til at komme en tur i kirke! 

Ud over, at vi igen i år holder festlige 
høstgudstjenenster med smukt pyntede kir-
ker, så er der også en række tilbud til både 
børn og voksne. Der er børneteater i Gje-
sing kirke, som handler om „Duerne“. Hvad 
skete der egentlig efter, at Noas ark gik på 
grund igen? Der er filmaften i Ørsted bio-
graf med en tænksom film, der er optaget 
på Færøerne: „Det sidste Paradis på jord“. 
Der er sangaften i Nørager kirke med vo-
res organist Kristina, vores kirkesanger Orla 
samt Ingeborg og Dina fra meninghedsrå-
det. Temaet er sange og salmer af digter Jens 
Rosendahl. Ham, som er kendt for sangen: 
„Du kom med alt det, der var dig“. Så kom 
og syng med!

Endelig er der mulighed for både at synge 
og høre Gospel på Vivild Efterskole, hvor 
den erfarne Ole Jørgensen vil hjælpe børn 
og unge med at lære at synge gospel og slut-
telig giver de en koncert!

Selvfølgelig vil der også være mulighed 
for at mindes vores døde „Alle Helgens af-
ten“ i kirkerne, med lys, salmer og sang, som 
vi plejer. Det er så smukt.

Efteråret er ikke kun en mørk tid. Det er 

E fte rå r et
– Tid til oplevelser i kirkerne, biografen og på efterskolen ...



Høstgudstjeneste i Nørager
Søndag den 21/9 kl.19.00 i Nørager kirke.
Høsten er forhåbentlig kommet vel i hus, og 
derfor holder vi traditionen tro høstgudstje-
neste for store og små i vores kirke. Det er 
en festlig gudstjeneste, hvor kirken er smukt 
pyntet, og vi skal synge alle de gode gamle 
høstsalmer. Der er kaffe og kage i kirken ef-
ter gudstjenesten.

Høstgudstjeneste og høstmarked
Lørdag den 20/9.
Vi holder igen i år høstgudstjeneste i forbin-
delses med høstmarkedet i Gjesing hus. Der 
foregår en hel masse hele dagen med lop-
pemarked og udstilling, spisning og meget 
mere, og kl. 13.00 er der så høstgudstjeneste 
i Gjesing kirke. Kirken er smukt pyntet og 
vi synger de gode gamle høstsalmer, så kom 
og vær med. Vi glæder os til at se jer.

Menighedsrådet og GOB

Sangaften i Nørager kirke
Torsdag den 2/10 kl. 19.30-20.45.
Mørket falder på, og vi rykker ind i kirken 
til en hyggelig sangaften i digteren Jens Ro-
sendals tegn. Vores organist, Kristina, er klar 
ved tangenterne, kirkesanger Orla har violi-
nen i strakt arm, og to menighedsrådsmed-
lemmer hhv. akkompagnerer på harmonika 

og bidrager med fortællinger og personlige 
anekdoter om Jens Rosendal. 

Vi starter kl. 19.30 og forventer at slutte 
af ca. 20.45. Midtvejs bydes på ost og rød-
vin. Kom og syng med på en række skønne 
vadehavssange og salmer - det bliver en helt 
særlig aften, hvor vi bruger kirkerummet på 
en ny måde!

Mvh. menighedsrådet, organist Kristina 
Højholt og kirkesanger Orla Pedersen

Minikonfirmander
Der er igen i år mulighed for at gå til mini 
konfirmand, hvis man går i tredje klasse 
på Langhøjskolen. Undervisningen foregår 
sammen med eleverne fra Vivild og begyn-
der tirsdag den 21/10 efter skoletid og varer 
6 gange. Transport frem og tilbage til sko-
len foregår med bus, og der vil altid være én 
voksen med til at hente og bringe børnene. 
Vi vil med fortællinger, kreative indslag og 
sang fortælle om kristendom og kirke, og vi 
slutter af med krybbespil lørdag den 29/11 
kl.14.00, hvor minikonfirmanderne del-
tager. Man må gerne deltage, også selv om 
man ikke er døbt, eller tilhører en anden tro 
eller kirke. Der kommer opslag på Aula med 
nærmere oplysninger. 

Med kærlig hilsen
sognemedhjælper Charlotte Nejmann  

og præst Charlotte B. Johansen

Velkommen til sangaften i Nørager Kirke.



Gospel d'light 
Gospelkoncert v. børn og unge under ledelse af
Ole Jørgensen lørdag den 1/11 på Vivild Gym-
nastik og Idrætsefterskole.

Kl. 14.00: Undervisning af børn, der har 
lyst til at synge med.
Kl. 16.00: Begynder selve koncerten.

Der er ingen tilmelding, og alle kan være 
med. Arrangementet er gratis, og man kan 
købe kaffe og brød.

Menighedsrådene i Vester Pastorat

Alle Helgens gudstjenester
Søndag den 2/11 i Gjesing kirke kl. 16.00 
og Nørager Kirke kl. 19.00.
Alle helgens dag mindes vi de døde, og der-
for holder vi en særlig gudstjeneste. Her vil 
jeg nævne navnene på dem, som enten er 
døde eller begravede fra sognets kirke siden 
sidste Alle Helgens dag. 

Det er meget stemningsfuldt, og kirken 
er pyntet med masser af levende lys. Orga-
nist Kristina Højholt og kirkesanger Orla 
Pedersen står for musikken. Der er tale om 
en almindelig kort gudstjeneste, men med 
navneoplæsning og solosang. Bagefter kan 
man stille lys på gravene, så husk evt. at 
medbringe lys.

Vi håber, at rigtig mange vil give sig tid til 
at mindes de døde, både dem, der er døde 
i det forgangne år, men også dem, som er 
døde for længe siden, men som vi jo stadig 
savner og tænker på ind imellem.

De kærligste hilsener sognepræsten 

Jule-børnegudstjeneste i Gjesing 
kirke med juletræsfest i Gjesinghus 
og lystænding i rundkørslen
Den første søndag i advent, 30/11 kl. 13.30.

Traditionen tro synger vi julen ind i Gjesing 
med en festlig familiegudstjeneste. 

Vi starter kl. 13.30 i kirken, hvor der er 
genfortælling af juleevangeliet, og vi synger 
de gode gamle julesalmer, og måske kom-
mer selve julemanden også på besøg? 

Derefter tager vi ned i Gjesinghus, hvor 
man kan hygge sig med at lave juledekorati-
oner, drikke gløgg eller kaffe og spiser æble-
skiver og så tager vi også en tur om juletræet 
lidt i utide! Vi slutter, lige som vi plejer med 
juletræstænding i rundkørslen.

Vi håber, at rigtig mange vil benytte 
chancen for lidt julehygge med børnene, og 
tag endelig også bedsteforældrene med, hvis 
de har lyst ...

Med venlig hilsen
GOB og menighedsrådet i Gjesing

Vi synger julen ind i Nørager kirke
Den første søndag i advent, 30/11 kl. 19.00.
Vi synger julen ind i Nørager kirke med en 
festlig julemusikgudstjeneste. Der er ingen 
prædiken, men nogle få læsninger, bøn og 
velsignelse og masser af de gode gamle jule-
salmer. Så kom og vær med.

Med venlig hilsen
sognepræsten og Nørager menighedsråd

Konfirmationsdatoer i 2026

Nørager: 26. april kl. 10.00
v. Charlotte B. Johansen

Gjesing: 3. maj kl. 10.00
v. Charlotte B. Johansen



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 20 60 08 13.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@primanet.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Bjarne Knudsen
Søholmvej 1, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 40 18 67 85
e-mail: BjarneogRandi@Djurs.Net

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

I ansøgningen skal man oplyse antallet af 
hjemmeboende børn og disses alder samt et 
telefonnummer, som man kan kontaktes på. 
Desuden skal man vedlægge en kopi af års-
opgørelsen fra 2024 (tag evt. billede på tlf.).

Ansøgningsfrist er den 24. november. 
Ansøgere får besked ugen efter. Ansøg-

ningerne behandles under tavshedspligt.
De bedste hilsener

sognepræst Charlotte B. Johansen
tlf. 86 48 33 08

Julehjælpen er sponseret af Lions Club, Svaner-
ne, en anonym giver og Østjysk Juletræsservice. 
Varerne er fra Superbrugsen i Auning, som 
også giver et tilskud.

JULEHJÆLP
Det er igen i år muligt at søge julehjælp, hvis 
man er bosat i et af følgende sogne:
Fausing, Auning, Øster Alling, Vester Alling, 
Gjesing, Nørager, Vivild, Vejlby, Ørsted, Hol-
bæk, Voer, Udby eller Estruplund. 

Julehjælpen består af en stor julepakke 
med julemad, småkager, slik og andet, som 
hører julen til samt et juletræ.

Hvis man ønsker at komme i betragtning, 
bedes man sende en ansøgning til: 
Sognepræst Charlotte B. Johansen, 
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning, 
e-mail: CBJO@km.dk
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GUDSTJENESTELISTE
	 Dato	 Auning	 Nørager	 Gjesing	 Ø. Alling	 V. Alling 
		  Sognehuset

	 31. aug. 		  11.00, CBJ		    9.30, CBJ 
	 11. s. e. trin.		
	   7. sep. 	 	 Aflyst	 19.00, CBJ	   9.30, LEA 
	 12. s. e. trin.	 	 	 Konfirmand 
	 	 	 	 intro gudstj.
	 14. sep. 	 11.00, LEA	   9.30, AB 
	 13. s. e. trin.	 Konfirmandindskr.

	 20. sep.			   13.00, CBJ 
	 	 	 	 Høstgudstjeneste

	 21. sep.	 11.00, LEA	 19.00, CBJ		  14.00, LEA	  
	 14. s. e. trin.	 Høstgudstjen.	 Høstgudstjeneste		 Høstgudstjeneste

	 28. sep.	   9.30, CBJ	 11.00, CBJ 
	 15. s. e. trin.	

	   3. okt.					     18.30, LEA 
	 	 	 	 	 	 Høstgudstjen.

	   4. okt.	 14.00, PCR 
	 	 Minikonfirmand 
	 	 afslutning

	   5. okt.	   9.30, LEA	 11.00, CBJ		  11.00, LEA 
	 16. s. e. trin.		

	 12. okt.	 11.00, CBJ	   9.30, CBJ 
	 17. s. e. trin.		

	 19. okt.	 11.00, LEA 
	 18. s. e. trin.	

	 26. okt.	   9.30, LEA	 11.00, CBJ			   11.00, LEA 
	 19. s. e. trin.

	   2. nov.	 11.00, LEA	 19.00, CBJ	 16.00, CBJ	 14.00, LEA 
	 Alle Helgen	 Alle Helgen	 Alle Helgen	 Alle Helgen	 Alle Helgen

	   9. nov.	 11.00, LEA	 11.00, CBJ 
	 21. s. e. trin.	

	 16. nov.	 11.00, CBJ	   9.30, CBJ 
	 22. s. e. trin.	

	 23. nov.	   9.30, LEA				    11.00, LEA 
	 Sidste s. i kirkeåret

	 30. nov.	 11.00, LEA	 19.00, CBJ	 13.30, CBJ 
	 1. s. i advent	 	 Vi s. julen ind	 Julebørnegudstj.

AB = Anders Bonde  ·  PCR = Pia C. Rasmussen
Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk

I tilfælde af MEGET sne ...
Hvis der er lovet kraftigt snefald, eller der er mistanke om snestorm, så kontakt 

sognepræsten samme dag inden man kører hjemmefra og hør, om gudstjenesten 
kan afholdes som planlagt. Hvis jeg ikke er til stede, vil der være indtalt en besked på 

telefonsvareren, om hvorvidt gudstjenesten vil blive afholdt.


